Qua varia- tum pro pri- vata: tum pro publica recitatione assuatur.

22. Tempus le- gendis horis proximum est à media nocte in me- dia noctem.

Exceptio ma- ximo cum laudibus pridie ad vespeream recitari so- lit.

Immo jux- ta aliquos ab hora se- cunda: sed infundatè.

Prius tamè omnibus officii ab- solutè.

23. Nihil horarum dilatio vel anticipatio est leviter peccaminosa.

Qua tem- pora singulis horis correspondenti.

Non sunt necessariò servanda,

etiam in officio publico, quod dicitur canonicis. Alioquin iuxta plurimos Doctores posset in officio publico gra- viter peccari v.g. si completorium caneretur manè. Quod equidem Varro negant, seculo scâdalo, eò quòd circumstantia ista temporis non videatur tanti momenti. Sæltè in officio privato facilius datur causa excusans mutationem temporis, v.g. anticipationem parvarum horarum ob studium, iter, visitationem infirmorum, sequutura impedimenta &c.

Potes, an, qui ratione infirmis, alteriusve legitimi impedimenti, nequit aliquam horam canonicam tempore debito v.g. vesperas post, & alias horas ante, meridiem recitare, teneatur prævenire, aut vesperi omnes legere? Pro negativa sententiâ citat Diana p. 4. Tr. 4. Resol. 10. Carum, Henriquez & alios. Sed opposita, tamquam communis & vera, est tenentia. Licet enim talis præceptum legendi horas implere nequeat quoad temporis istius circumstantiam, potest tamen, adeoquod debet, quoad substantiam: quod utique pro qualibet diei parte currit, si in alia non impleatur.

Locus ad recitandum horas privatim sufficit quicumque decet, ubi non impediatur attentio. At officium publicum dicendum est in Ecclesia, idque ex stricto præcepto, quod concernit Ecclesias Cathedralis, Collegiatis & Regulares. Patet ex recepta & universali consuetudine. Unde Clem. 1. de celebrat. Miss. mandatur superioribus, quatenus curent in privatis Ecclesiis plalli horis debitum. Ecclesiarum Parochialium & capellarum obligatio ex usu & consuetudine singularum est dijudicanda.

Ad officium autem publicum recitandum comparere debent beneficiarii choro deputati iuxta institutionem beneficiorum & consuetudinem (nisi aliud cogat necessitas) beneficiarii enim datur propter istud officium. Estque juxta Suarez & plurimos alios contra Reginaldum & alios gravis obligatio, ut ultra trimestre, annuè permittitur, se absentantes à choro notabili tempore graviter peccent. Quantum autem tempus absentatur notabile non satis constat. Suarez sententia vix unum diem audeat mortali exulare: quod tamen nimis rigorosum videtur: ideoque Bonacina & alii etiam tres vel quatuor dies à mortali exculant.